
УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

___18.08.2025______                                     м. Чернігів                                         №    167/ВС 

Про особливості організації 

освітнього процесу в першому 

семестрі 2025-2026 н.р. 

 

З метою створення належних умов для якісного і безпечного проведення 

освітнього процесу в першому семестрі 2025-2026 н.р. з урахуванням Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні»  

 

Н А К А З У Ю:  

 

1. Освітній процес в університеті у першому семестрі 2025-2026 н.р. з 

01.09.2025 до 31.01.2026 організувати в змішаному режимі. 

1.1 Для здобувачів вищої освіти освітнього ступеню «бакалавр» та 

«магістр» денної форми всіх курсів: 

- організувати та провести лекційні заняття в повному обсязі, 

передбаченому індивідуальними навчальними планами, в 

дистанційному режимі; 

- організувати та провести практичні, семінарські та лабораторні 

заняття в повному обсязі, передбаченому індивідуальними 

навчальними планами, а також контрольні заходи під час зимової 

заліково-екзаменаційної сесії, в змішаному режимі (викладач 

знаходиться в аудиторії, а здобувач освіти самостійно обирає 

форму участі в відповідному занятті – аудиторно або в 

дистанційному режимі); 

- організувати та провести практичну підготовку в повному обсязі, 

передбаченому індивідуальними навчальними планами, а також 

підготовку кваліфікаційної роботи, проведення атестації, в 

змішаному режимі (здобувач освіти самостійно обирає форму 

участі в освітньому процесі (аудиторно або в дистанційному 

режимі) за домовленістю з базою практики та/або керівником 

кваліфікаційної роботи);  

1.2 Для здобувачів вищої освіти освітньо-наукового ступеню «доктор 

філософії» за всіма формами навчання всіх курсів організувати та 

провести лекційні, практичні, семінарські та лабораторні заняття в 

повному обсязі, передбаченому індивідуальними навчальними планами, 

 



а також контрольні заходи під час зимової заліково-екзаменаційної сесії, 

в дистанційному режимі.  

1.3 Для здобувачів вищої освіти освітнього ступеню «бакалавр», 

«магістр» заочної форми всіх курсів організувати та провести лекційні, 

практичні, семінарські та лабораторні заняття в повному обсязі, 

передбаченому індивідуальними навчальними планами, а також 

контрольні заходи під час зимової заліково-екзаменаційної сесії, в 

дистанційному режимі. 

1.4 Для здобувачів вищої освіти освітніх ступенів «бакалавр», «магістр» 

всіх курсів денної форми навчання організувати та провести вивчення 

навчальних дисциплін, з яких індивідуальними навчальними планами 

передбачено тільки практичні заняття («Іноземна мова», «Іноземна мова 

професійного спрямування» тощо) у змішаному режимі (викладач 

знаходиться в аудиторії, а здобувач освіти самостійно обирає форму 

участі в відповідному занятті – аудиторно або в дистанційному 

режимі). 

1.5 Для здобувачів вищої освіти ОП Фізична терапія, ерготерапія усіх 

курсів організувати в змішаному режимі: лекційні заняття в повному 

обсязі, передбаченому індивідуальними навчальними планами, в 

дистанційному режимі; практичні, семінарські та лабораторні заняття в 

повному обсязі, передбаченому індивідуальними навчальними планами, 

а також контрольні заходи під час зимової заліково-екзаменаційної 

сесії, в аудиторному режимі. 

2. Всім науково-педагогічним працівникам у разі включення сигналу 

оповіщення «Повітряна тривога» під час проведення навчальних занять, 

консультацій, контрольних заходів тощо терміново переривати освітній процес і 

пропонувати здобувачам вищої освіти негайно прямувати до найближчого укриття і 

перебувати там до оголошення про відбій тривоги. Після скасування сигналу 

(відбою) освітній процес продовжується відповідно до затвердженого розкладу 

навчальних занять. 

3. Директорам фахових коледжів визначитися з формою організації 

освітнього процесу в першому семестрі 2025-2026 н.р. до 29.08.2025. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Ректор  О.О. Новомлинець 

 

   

   

   

Проєкт наказу вносить   

Начальник навчального відділу   

Л.В. Базилевич   

 

 


